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Pracowity weekend na lotnisku

W miniony majowy weekend funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
pełniący służbę w porcie lotniczym "Katowice" w Pyrzowicach zatrzymali cztery
poszukiwane osoby oraz ujawnili dwie próby nielegalnego wywozu pochodzących z
przemytu papierosów.Do zatrzymania poszukiwanych osób #8211; obywateli Polski,
doszło w trakcie prowadzonej przez funkcjonariuszy kontroli granicznej na kierunku
przylotowym. Trzy osoby były pasażerami samolotów z Wielkiej Brytanii, jedna z Irlandii.
Podczas sprawdzania ich dokumentów okazało się, że figurują w bazie danych jako
poszukiwane przez organa ścigania: 29-latek z województwa śląskiego, który przyleciał z
Doncaster i 24-letni mieszkaniec województwa lubelskiego, który przyleciał z Glasgow byli
poszukiwani w związku z popełnionymi oszustwami; natomiast 25-letni mieszkaniec
województwa śląskiego, który przyleciał z Londynu i 23-latek z województwa
świętokrzyskiego, który przyleciał z Dublina byli poszukiwani w związku z uchylaniem się
od wykonania orzeczonych przez sądy kar za popełnione przestępstwa (25-latek za
kradzież z użyciem przemocy, 23-latek za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości).Do
ujawnienia dwóch prób wywozu pochodzących z przemytu papierosów doszło w trakcie
prowadzonejprzez funkcjonariuszy Straży Granicznej kontroli bezpieczeństwa, której
jednymz elementów jest prześwietlanie bagaży. Właśnie podczas takich czynności
podejrzeniafunkcjonariuszy zwróciły dwa bagaże rejestrowane, które miały trafić do
luków bagażowychsamolotu odlatującego do Londynu. W obu znajdowało się łącznie 700
paczek (14 000 sztuk)papierosów z ukraińską akcyzą marki "Marlboro" #8211; po 350
paczek w każdym z bagaży.Ich wartość szacuje się na ponad 6 000 złotych. Bagaże
należały do dwóch obywateli Łotwy.W obu przypadkach Straż Graniczna wszczęła
postępowania karne. Nielegalne papierosy zatrzymanocelem przekazania do Urzędu
Celnego w Katowicach, który prowadził będzie w tych sprawach dalszeczynności.


